
ماده ۱۰۹ قانون مالیاتهای مستقیم

درآمد مشمول مالیات در مورد موسسات بیمه ایران عبارتست از:

1- ذخایر فن در آخر سال مال قبل.

2- حق بیمه دریافت در معاملات بیمه مستقیم پس از كسر برگشت ها و تخفیف ها.

3- حق بیمه بیمه های اتائ وصول پس از كسر برگشت ها.

4- كارمزد و مشاركت در سود معاملات بیمه های اتای واگذاری.

5- بهره سپرده های بیمه بیمهر اتای نزد بیمهر واگذار كننده.

.و بازخرید و سرمایه و مستمری های بیمه های زندگ بیمه های غیر زندگ بابت خسارت پرداخت ایران ات6- سهم بیمه

7- سایر درآمدها.
پس از كسر:

1- هزینه تمبر قراردادهای بیمه.

.بیمه های زندگ 2- هزینههای پزش

3- كارمزدهای پرداخت از بابت معاملات بیمه مستقیم.

4- حق بیمه های اتائ واگذاری.

5- سهم صندوق تامین خسارتهای بدن از حق بیمه اجباری مسوولیت مدن دارندگان وسائل نقلیه موتوری زمین در مقابل
شخص ثالث.

.از بابت بیمه های غیر زندگ و خسارت پرداخت از بابت بازخرید و سرمایه و مستمریهای بیمه زندگ 6- مبالغ پرداخت

7- سهم مشاركت بیمه گزاران در منافع.
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.قبول ائ8- كارمزدها و سهم مشاركت بیمه گران در سود معاملات بیمه های ات

9- بهره متعلق به سپرده های بیمه های اتای واگذاری.
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. در آخر سال مال ذخائر فن
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سایر هزینه ها و استهلاكات قابل قبول.

تبصره 1: انواع ذخایر فن موسسات بیمه( اندوخته های فن موضوع ماده 61 قانون تاسیس بیمه مركزی ایران و بیمه گری )
برای هر یك از رشتههای بیمه و میزان و طرز محاسبه آنها به موجب آییننامهای خواهد بود كه

از طرف بیمه مركزی ایران تهیه و پس از موافقت شورایعال بیمه به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارائ خواهد رسید.

بیمه مركزی ایران برای هر یك از رشته های بیمه و میزان و طرز محاسبه آنها از طرف مجمع عموم تبصره 2: انواع ذخایر فن
بیمه مركزی ایران تعیین خواهد شد.

تبصره 3: در معاملات بیمه مستقیم حق بیمه و كارمزدها و تخفیف حق بیمه و سهم مشاركت بیمهزاران در منافع و نحوه
احتساب آنها با رعایت مقررات تعیین شده از طرف شورای عال بیمه خواهد بود. كلیه اقلام مزبور به استثنای كارمزد باید در

قرارداد بیمه ذكر شده باشد.

تبصره 4: اقلام مربوط به معاملات بیمه های اتای اعم از قبول یا واگذاری بر اساس شرایط قراردادها و یا توافق های
موسسات بیمه ذیربط خواهد بود.

تبصره 5: موسسات بیمه خارج كه با قبول بیمه اتای از موسسات بیمه ایران تحصیل درآمد م نم این د مشمول مالیات به
نرخ دو درصد حق بیمه دریافت و سود حاصل از سپرده مربوط در ایران میباشند ، در صورت كه موسسات بیمه ایران در

كشور متبوع موسسه بیمهر اتای دارای فعالیت بیمه بوده و از پرداخت مالیات بر معاملات اتای معاف باشند موسسه مزبور
نیز از پرداخت مالیات دولت ایران معاف خواهد شد. موسسات بیمه ایران ملفند در موقع تخصیص حق بیمه بنام بیمه گر

اتای خارج مشمول مالیات موضوع این تبصره دو درصد آنرا به عنوان مالیات بیمه گر اتای كسر نم این د و وجوه كسر
و حق بیمه متعلق به حوزه مالیات ائر اتحاوی مشخصات بیمه روز به ضمیمه صورت ظرف س شده در هر ماه را منته

مربوط ارسال و وجه مزبور را به حساب مالیات پرداخت نم این د.


